
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Nanosilnik z molekularną skrzynią biegów

Holenderscy badacze z Uniwersytetu w Groningen, kierowani przez profesora Bena Feringa,
opracowali całkowicie sztuczną cząsteczkę chemiczną, której struktura chemiczna umożliwia
zastosowanie jej jako molekularnego silnika o modulowanej prędkości obrotowej.

Molekularny motor zbudowany jest z dwóch części wchodzących w skład jednej cząsteczki
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chemicznej, gdzie ruch jednej wpływa na kierunek obrotu drugiej części układu.

Poprzez naświetlanie molekuły, a dokładniej fragmentu o charakterze skrzyni biegów, odpowiednio
ukierunkowanym światłem, można wymusić obrót drugiej części układu - części spełniającej funkcję
silnika.

Jak twierdzą naukowcy, następnym etapem ich badań nad nanosilnikiem będzie stworzenie takiej
architektury molekularnego motoru, by jego praca mogła być w pełni kontrolowana i modyfikowana
za pomocą "chemicznej skrzyni biegów".

"Problem ten jest niezwykle wymagający, gdyż poprawność działania każdej z części tworzących
nanosilnik wpływać będzie, podobnie jak to ma miejsce w silnikach mechanicznych, na ostateczną
płynną i przewidywalną pracę układu" - przedstawia prof. B. Feringa.

Molekularna skrzynia, zamontowana w nanopojeździe, umożliwiałaby jego ruch do przodu lub do tyłu.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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